
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и иной  
официальной информации 

  
Издается с 2017 г. 
 
25 апреля 2024 года                                                                                                                 № 6 
                                                                                                                                                   экз.№ 1 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Карсун 

 
 

24 апреля 2024 г.         № 16 
 
        Экз. № ___ 
 

 
О проекте решения Совета депутатов муниципального образования Карсунское  
городское поселение Карсунского района Ульяновской области «Об исполнении  

бюджета муниципального образования  
Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области за 2023 год» 
 
 

Рассмотрев отчёт администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области, Управления финансов муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 14, статьёй 52 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьями 8, 29, 47 Устава муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, в соответ-
ствии с решением Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области от 31.03.2021 № 8 «Об особенностях 
бюджетного процесса в муниципальном образовании Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области», 

Совет депутатов р е ш и л: 



2 
 

1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования Карсун-
ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «Об исполнении бюд-
жета муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области за 2023 год» по доходам в сумме 190881,5168 тыс. руб., по расходам в 
сумме 190780,52838  тыс. руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета 
поселения) в сумме 100,98842 тыс. руб. с показателями: 

доходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 
год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области по ведомственной структуре расходов бюджета муни-
ципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 
области за 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

расходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Карсун-
ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области по кодам классифика-
ции источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению    
№ 4 к настоящему решению; 

Остаток собственных средств бюджета муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Ульяновской области на 1 января 2023 года составил 
2397,30763 тыс. руб., остаток средств дорожного фонда составил 1373,29125 тыс. руб. 

За 2023 год кредиты муниципальным образованием «Карсунский район» Ульяновской 
области поселению не предоставлялись. Долговых обязательств перед бюджетом муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области в поселении не имеется. 

Просроченная кредиторская задолженность по состоянию на 01.01.2023 составляет 0,0 
тыс. руб.  

2. Опубликовать решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области «О проекте решения Совета 
депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского райо-
на Ульяновской области «Об исполнении бюджета муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 2023 год» в срок до         
26 апреля 2024 года.  
 
 
 
Глава муниципального образования 
Карсунское городское поселение  
Карсунского района Ульяновской области                                                               Л.Д.Зиннюров 
 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение  
Карсунского района 

Ульяновской области 
 

от 24 апреля 2024 г. № 16 
 



3 
 

Доходы бюджета муниципального образования  
Карсунское городское поселение Карсунского района  

Ульяновской области по кодам классификации доходов бюджетов  
за 2023 год 

                                                                                                               (тыс. руб.) 
Код Наименование показателя Сумма 

1 2 3  
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 
29643,84676  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16413,34839  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16413,34839  
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога, 
осуществляется в соответствии со статьей 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

16413,34839  

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализу-
емые на территории Российской Федерации  

5169,34464  

1 03 02000 01 0000 110  
 

Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 

5169,34464  

1 03 02230 01 0000 110 
 
 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом ус-
тановленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты 

2678,51922  

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-
ла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

13,9897  

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты 

2768,45858  

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 

-291,62286  

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6771,16429  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3688,08862  

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в грани-
цах городских поселений 

3688,08862  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3083,07567  



4 
 

1 2 3  
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 

661,38825  

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, облада-
ющих земельным участком, расположенным 
в границах городских поселений 

2421,68742  

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 

184,9296  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципально-
го имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) 

175,0596  

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земель-
ных участков 

36,40352  

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

36,40352  

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении орга-
нов государственной власти, органов мест-
ного самоуправлени, государственных вне-
бюджетных фондов и созданных ими учре-
ждений (за исключением имущества авто-
номных учреждений) 

138,65608  

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении орга-
нов управления городских поселений и со-
зданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений) 

138,65608  
 
 

1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий 

9,87  

1 11 07010 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли гос-
ударственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей 

9,87  

1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных город-
скими поселениями 

9,87  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА 

28,32789  

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 28,32789  



5 
 

1 2 3  
1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
28,32789  

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов го-
родских поселений 

28,32789  

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

921,77035  

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

231,14031  

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

231,14032  

1 14 06020 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учре-
ждений) 

690,63004  

1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

690,63004  

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 154,9616  

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 154,9616  

1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

154,9616  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 161237,67004  

2 02 00000 00 0000 000 
 

Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 

161273,76428  

2 02 10000 00 0000 150 
 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальным образованиям 

4368,743  

2 02 16001 00 0000 150 
 

Дотации на выравнивание  бюджетной обес-
печенности из бюджета муниципальных 
районов, городских округов с внутригород-
ским делением 

4036,243  

2 02 16001 13 0000 150 
 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета муниципального района 

4036,243  

2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации 332,5  

2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских посе-
лений 

332,5  

2 02 20000 00 0000 150 
 

Субсидии бюджетам субъектов  Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

46969,39053  

2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значе-
ния) 

45632,21868  

2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселени-

45632,21868  



6 
 

1 2 3  
ях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию про-
грамм формирования современной город-
ской среды 

625,0  

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию программ формирования со-
временной городской среды 

625,0  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 712,17185  

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских посе-
лений 

712,17185  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 109935,63075  

2 02 45424 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на создание комфортной город-
ской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания ком-
фортной городской среды 

107500,0  

2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на создание 
комфортной городской среды в малых горо-
дах и исторических поселениях - победите-
лях Всероссийского конкурса лучших про-
ектов создания комфортной городской сре-
ды 

107500,0  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам 

2435,63075  

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам городских поселений 

2435,63075  

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет 

-36,09424  

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских поселений 

-36,09424  

 Всего доходов 190881,5168  

 
_____________________ 

 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение  
Карсунского района 

Ульяновской области 
 

от 24 апреля 2024 г. № 16 
 
 

Расходы бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение  
Карсунского района Ульяновской области по ведомственной структуре расходов  



7 
 
бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области  
за 2023 год 

  (тыс. руб.) 
Наименование Гл Рз ПР ЦС ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7  
Муниципальное учреждение 
администрация 
муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области 

503     190659,30294  

Общегосударственные вопросы 503 01    4274,15857  
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

503 01 03   1,0  

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 03 1500000000  1,0  

Межбюджетные трансферты 503 01 03 1500060000  1,0  
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансфер-
ты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществ-
ление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключёнными соглашениями 

503 01 03 1500062000  1,0  

Межбюджетные трансферты районно-
му бюджету из местных бюджетов по-
селений на осуществление части пол-
номочий по исполнению функций по  
внешней проверке годового отчёта об 
исполнении бюджета поселения, экс-
пертизы проекта бюджета 

503 01 03 1500062040  1,0  

Иные   межбюджетные  трансферты 503 01 03 1500062040 540 1,0  
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов го-
сударственной власти субъектов  Рос-
сийской Федерации, местных админи-
страций 

503 01 04   1,5  

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 04 1500000000  1,5  

Иные межбюджетные трансферты рай-
онному бюджету из местных бюджетов 
поселений 

503 01 04 1500063000  1,5  

Иные межбюджетные трансферты 503 01 04 1500063000 540 1,5  

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

503 01 06   224,4  

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 06 1500000000  224,4  

Иные межбюджетные трансферты рай-
онному бюджету из местных бюджетов 
поселений 

503 01 06 1500063000  176,9  

Иные межбюджетные трансферты 503 01 06 1500063000 540 176,9  
 

Расходы бюджета за счёт дотаций Уль-
яновской области бюджетам поселений 
и городских округов Ульяновской об-

503 01 06 1500072170  47,5  



8 
 

1 2 3 4 5 6 7  
ласти, являющихся победителями ре-
гионального этапа Всероссийского 
конкурса «Лучшая муниципальная 
практика» 
Иные межбюджетные трансферты 503 01 06 1500072170 540 47,5  
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

503 01 07   809,69296  

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 07 1500000000  809,69296  

Подготовка и проведение выборов де-
путатов в представительные органы 
городских и сельских поселений муни-
ципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области 

503 01 07 1500020100  809,69296  

Специальные расходы 503 01 07 1500020100 880 809,69296  
Другие общегосударственные вопросы 503 01 13   3237,56561  
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 13 1500000000  3237,56561  

Учреждения по обеспечению хозяй-
ственного обслуживания 

503 01 13 1500020930  0,525  

Прочая закупка  товаров, работ и  
услуг 

503 01 13 1500020930 244 0,525  

Иные межбюджетные трансферты рай-
онному бюджету из местных бюджетов 
поселений 

503 01 13 1500063000  3161,14061  

Иные межбюджетные трансферты 503 01 13 1500063000 540 3161,14061  
Мероприятия в целях финансового 
обеспечения расходных обязательств с 
осуществлением ежемесячной денеж-
ной выплаты лицам осуществляющих 
полномочия сельских старост 

503 01 13 1500073080  75,9  

Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера 

503 01 13 1500073080  75,9  

Иные выплаты текущего характера фи-
зическим лицам 

503 01 13 1500073080 330 75,9  

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

503 03    2523,93733  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

503 03 09   463,27138  

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 09 1500000000  463,27138  

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

503 03 09 1500022180  460,27138  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 03 09 1500022180 244 460,27138  
Иные межбюджетные трансферты рай-
онному бюджету из местных бюджетов 
поселений 

503 03 09 1500063000  3,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 03 09 1500063000 540 3,0  
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная без-
опасность 

503 03 10   2060,66595  

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 10 1500000000  2060,66595  

Иные межбюджетные трансферты рай-
онному бюджету из местных бюджетов 

503 03 10 1500063000  2060,66595  



9 
 

1 2 3 4 5 6 7  
поселений 
Иные межбюджетные трансферты 503 03 10 1500063000 540 2060,66595  
Национальная экономика 503 04    53051,41573  
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 

503 04 09   53050,41573  

Муниципальная программа «Безопас-
ные и качественные дороги местного 
значения в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Ульяновской 
области и муниципальном образовании 
Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области 
на 2022-2025 годы» 

503 04 09 4500000000  53050,41573  

Основное мероприятие «Ремонт и со-
держание сети автомобильных дорог 
местного значения» 

503 04 09 4500100000  53050,41573  

Ремонт сети автомобильных дорог 
местного значения 

503 04 09 4500140210  3042,67164  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 4500140210 244 3042,67164  
Содержание сети автомобильных до-
рог местного значения 

503 04 09 4500140220  1999,99129  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 4500140220 244 1999,99129  
Подготовка проектной документации, 
строительство, реконструкцию, капи-
тальный ремонт, ремонт и содержание 
(установку дорожных знаков и нанесе-
ние горизонтальной разметки) автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения, мостов и иных ис-
кусственных дорожных сооружений  
на них, в том числе на проектирование 
и строительство (реконструкцию) ав-
томобильных дорог  общего местного 
значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не име-
ющих круглогодичной связи сетью ав-
томобильных дорого общего пользова-
ния 

503 04 09 45001S0604  48007,7528  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

503 04 09 45001S0604 244 48007,7528  

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

503 04 12   1,0  

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 04 12 1500000000  1,0  

Межбюджетные трансферты 503 04 12 1500060000  1,0  
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансфер-
ты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществ-
ление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключёнными соглашениями 

503 04 12 1500062000  1,0  

Межбюджетные трансферты районно-
му бюджету из местных бюджетов по-
селений на осуществление части пол-
номочий по исполнению функций по 
утверждению генеральных планов по-
селения, правил землепользования и 

503 04 12 1500062070  1,0  



10 
 

1 2 3 4 5 6 7  
застройки, утверждение подготовлен-
ной на основе генеральных планов по-
селения документации по планировке 
территории, выдача разрешений на 
строительство, разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию, утверждение 
местных нормативов градостроитель-
ного проектирования поселений, ре-
зервирование и изъятие, в том числе 
путем выкупа, земельных участков в 
границах поселения для муниципаль-
ных нужд, осуществление земельного 
контроля за использованием земель 
поселения 
Иные межбюджетные трансферты 503 04 12 1500062070 540 1,0  
Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05    118438,02319  
Жилищное хозяйство 503 05 01   410,6061  
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 01 1500000000  382,3801  

Расходы бюджета за счёт дотаций Уль-
яновской области бюджетам поселе-
ний и городских округов Ульяновской 
области, яв-ляющихся победителями 
регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Лучшая муниципальная 
практика» 

503 05 01 1500072170  31,56444  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 1500072170 244 31,56444  
Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов 

503 05 01 1500096010  350,81566  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 01 1500096010 244 350,81566  
Муниципальная программа «Переселе-
ние граждан из ветхого и аварийного 
жилого фонда муниципального обра-
зования Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Ульяновской 
области в 2022-2026 годах» 

503 05 01 9700000000  28,226  

Основное мероприятие «Обеспечение 
жильем граждан, проживающих в до-
мах, признанных ветхими или аварий-
ными, непригодными для постоянного 
проживания и нуждающихся в пересе-
лении из данного жилого фонда» 

503 05 01 9700100000  28,226  

Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов 

503 05 01 9700109602  28,226  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 01 9700109602 244 28,226  
Благоустройство 503 05 03   117728,32185  
Муниципальная программа «Создание 
комфортной городской среды в муни-
ципальном образовании Карсунское 
городское поселение Карсунского рай-
она Ульяновской области на 2021-2025 
годы» 

503 05 03 5000000000  6597,00872  

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство населенных пунктов» 

503 05 03 5000100000  6597,00872  

Уличное освещение 503 05 03 5000140410  3398,48021  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140410 244 601,50996  
Закупка  энергетических ресурсов 503 05 03 5000140410 247 2796,97025  
Озеленение 503 05 03 5000140420  299,99  



11 
 

1 2 3 4 5 6 7  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140420 244 299,99  
Содержание мест захоронения 503 05 03 5000140430  200,0  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140430 244 200,0  
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству 

503 05 03 5000140440  764,91389  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140440 244 764,91389  
Проект «Народный бюджет» 503 05 03 5000140450  296,11804  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140450 244 296,11804  
Праздничное оформление населенных 
пунктов 

503 05 03 5000140460  680,95324  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140460 244 680,95324  
Реализация проектов развития муни-
ципальных образований Ульяновской 
области, подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 

503 05 03 50001S0420  956,55334  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 50001S0420 244 956,55334  
Муниципальная программа «Формиро-
вание комфортной городской среды на 
территории муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской об-
ласти на 2018-2025 годы» 

503 05 03 5200000000  111131,31313  

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство территорий» 

503 05 03 5200100000  631,31313  

Развитие территориальных обществен-
ных самоуправлений, расположенных 
в границах поселений и городских 
округов Ульяновской области, в части 
мероприятийпо благоустройству 

503 05 03 52001S1500  631,31313  

Субсидии (гранты в форме субсидий), 
подлежащие казначейскому сопровож-
дению 

503 05 03 52001S1500 632 631,31313  

Основное мероприятие «Реализация 
регионального проекта «Формирова-
ние комфортной городской среды», 
направленного на достижение целей, 
показателей и результатов федерально-
го проекта «Формирование комфорт-
ной городской среды» 

503 05 03 520F200000  110500,0  

Создание комфортной городской сре-
ды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссий-
ского конкурса лучших проектов со-
здания комфортной городской среды 

503 05 03 520F254240  70000,0  

Бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности 

503 05 03 520F254240 414 70000,0  

Создание комфортной городской сре-
ды в малых городах и исторических 
поселениях-победителях Всероссий-
ского конкурса лучших проектов со-
здания комфортной городской среды 
(за счет средств областного бюджета) 

503 05 03 520F270990  40500,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 520F270990 244 1641,9  
Бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности 

503 05 03 520F270990 414 38858,1  

Другие вопросы в области жилищно- 503 05 05   299,09524  



12 
 

1 2 3 4 5 6 7  
коммунального хозяйства 
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в 
муниципальном образовании «Карсун-
ский район» Ульяновской области и в 
муниципальном образовании Карсун-
ское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 2019-
2026 годы» 

503 05 05 3000000000  299,09524  

Основное мероприятие «Газификация 
населённых пунктов» 

503 05 05 3000100000  151,24908  

Иные межбюджетные трансферты рай-
онному бюджету из местных бюджетов 
поселений 

503 05 05 3000163000  151,24908  

Иные межбюджетные трансферты 503 05 05 3000163000 540 151,24908  
Возмещение недополученных доходов 
и возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством това-
ров, выполнением работ, оказанием 
услуг 

503 05 05 3000400000  100,0  

Субсидии юридическим лицам на воз-
мещение убытков от оказания населе-
нию услуг 

503 05 05 3000420750  100,0  

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) това-
ров, выполнением работ, оказанием 
услуг 

503 05 05 3000420750 811 100,0  

Основное мероприятие «Организация 
наружного освещения» 

503 05 05 3000600000  47,84616  

Предоставление субсидий из областно-
го бюджета Ульяновской области 
бюджетам муниципальных образова-
ний Ульяновской области в целях со-
финансирования расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с реали-
зацией мероприятий по закупке све-
тильников с высоким классом энерге-
тической эффективности, строитель-
ством, реконструкцией и ремонтом 
объектов наружного освещения 

503 05 05 30006S0150  47,84616  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 05 30006S0150 244 47,84616  
Охрана окружающей среды 503 06    2386,73075  
Сбор, удаление отходов и очистка 
сточных вод 

503 06 02   110,0  

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и  восстановление 
природных ресурсов в муниципальном 
образовании «Карсунский  район» и 
муниципальном образовании Карсун-
ское городское поселение Карсункого 
района Ульяновской области на 2014-
2026 годы» 

503 06 02 9000000000  110,0  

Основное мероприятие «Охрана окру-
жающей среды и восстановление при-
родных ресурсов» 

503 06 02 9000100000  110,0  

Ликвидация несанкционированных 
свалок в соответствии с утвержденным 
Планом мероприятий Министерства 
природных ресурсов и экологии Улья-

503 06 02 9000140780  110,0  



13 
 

1 2 3 4 5 6 7  
новской области 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 06 02 9000140780 244 110,0  
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

503 06 05   2276,73075  

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и восстановление 
природных ресурсов в муниципальном 
образовании «Карсунский район» и 
муниципальном образовании Карсун-
ское городское поселение Карсункого 
района Ульяновской области на 2014-
2026 годы» 

503 06 05 9000000000  2276,73075  

Основное мероприятие «Охрана окру-
жающей среды и восстановление при-
родных ресурсов» 

503 06 05 9000100000  2276,73075  

Подготовка проектно-сметной доку-
ментации объектов, благоустройство, 
расчистка и обустройство объектов в 
соответствии с утвержденным Планом 
мероприятий Министерства природ-
ных ресурсов и экологии Ульяновской 
области 

503 06 05 9000140770  2276,73075  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 06 05 9000140770 244 2276,73075  
Культура, кинематография 503 08    9485,65577  
Культура 503 08 01   6785,1446  
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 08 01 1500000000  6785,1446  

Межбюджетные трансферты  503 08 01 1500060000  6785,1446  
Иные межбюджетные трансферты рай-
онному бюджету из местных бюджетов 
поселений 

503 08 01 1500063000  6785,1446  

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 1500063000 540 6785,1446  
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

503 08 04   2700,51117  

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 08 04 1500000000  2700,51117  

Межбюджетные трансферты  503 08 04 1500060000  2700,51117  
Иные межбюджетные трансферты рай-
онному бюджету из местных бюджетов 
поселений 

503 08 04 1500063000  2700,51117  

Иные межбюджетные трансферты 503 08 04 1500063000 540 2700,51117  
Социальная политика 503 10    452,303  
Пенсионное обеспечение 503 10 01   452,303  
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 10 01 1500000000  452,303  

Иные межбюджетные трансферты рай-
онному бюджету из местных бюджетов 
поселений 

503 10 01 1500063000  452,303  

Иные межбюджетные трансферты  10 01 1500063000 540 452,303  
Физическая культура и спорт 503 11    47,0786  
Физическая культура 503 11 01   47,0786  
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в муни-
ципальном образовании «Карсунский 
район» и в муниципальном образова-
нии Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской об-
ласти на 2018-2023 годы» 

503 11 01 6000000000  47,0786  

Основное мероприятие «Участие, ор-
ганизация и проведение соревнований» 

503 11 01 6000100000  47,0786  



14 
 

1 2 3 4 5 6 7  
Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 

503 11 01 6000125120  47,0786  

Прочая  закупка  товаров, работ  и  
услуг 

503 11 01 6000125120 244 47,0786  

Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом и земельным отно-
шениям муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской об-
ласти» 

513     58,0  

Национальная экономика 513 04    58,0  
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

513 04 12   58,0  

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальным имуществом му-
ниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области и 
Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области 
на период 2018-2023 годы» 

513 04 12 9200000000  58,0  

Основное мероприятие «Совершен-
ствование системы управления земель-
но-имущественным комплексом» 

513 04 12 9200100000  58,0  

Мероприятия по управлению муници-
пальным имуществом 

513 04 12 9200123300  58,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 513 04 12 9200123300 244 58,0  
Муниципальное учреждение админи-
страция муниципального образования 
Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области 

660     63,22544  

Другие общегосударственные вопросы 660 01 13   63,22544  
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

660 01 13 1500000000  63,22544  

Учреждения по обеспечению хозяй-
ственного обслуживания 

660 01 13 1500020930  63,22544  

Уплата прочих налогов и сборов 660 01 13 1500020930 852 57,02769  
Уплата иных платежей 660 01 13 1500020930 853 6,19775  
ИТОГО      190780,52838  

 
____________________ 

 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение  
Карсунского района 

Ульяновской области 
 

от 24 апреля 2024 г. № 16 
 

Расходы бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение  
Карсунского района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации расхо-

дов бюджетов 
за 2023 год 



15 
 

(тыс. руб.) 
Наименование показателя Рз ПР Сумма 

1 2 3 4  
Общегосударственные вопросы 01 00 4337,38401  

Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 1,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1,5  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 224,4  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 809,69296  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3300,79105  

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 

03 00 2523,93733  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 463,27138  

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2060,66595  
Национальная экономика 04 00 53109,41573  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 53050,41573  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 59,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 118438,02319  

Жилищное хозяйство 05 01 410,6061  

Благоустройство 05 03 117728,32185  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства 

05 05 299,09524  

Охрана окружающей среды 06 00 2386,73075  

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 110,0  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 2276,73075  

Культура и кинематография 08 00 9485,65577  

Культура 08 01 6785,1446  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2700,51117  

Социальная политика 10 00 452,303  

Пенсионное обеспечение 10 01 452,303  

Физическая культура и спорт 11 00 47,0786  

Физическая культура 11 01 47,0786  

Итого   190780,52838    

 
___________________ 

 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение  
Карсунского района 



16 
 

Ульяновской области 
 

от 24 апреля 2024 г. № 16 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Карсунское городское поселение  

Карсунского района Ульяновской области по кодам классификации источников  
финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

 
                                 (тыс. руб.) 

Код Наименование показателей Сумма 
 

 

1 2 3  
503 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета -100,98842  
503 01 05 00 00 00 0000  000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
-100,98842  

503 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -193189,04794  
503 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -193189,04794  
503 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-193189,04794  

503 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

-193189,04794  

503 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 193088,05952  

503 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюдже-
тов 

193088,05952  

503 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

193088,05952  

503 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

193088,05952 
 

 
_______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 



17 
 

р.п. Карсун 
 
 

24 апреля 2024 г.         № 17 
 
        Экз. № ___ 
 

 
О проведении публичных слушаний по отчету «Об исполнении   
бюджета муниципального образования Карсунское городское  

поселение Карсунского района Ульяновской области за 2023 год» 
 

 
В соответствии со статьями 28, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на ос-
новании решения Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области от 04.07.2018 № 33 «Об утверждении По-
ложения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных об-
суждений в муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского рай-
она Ульяновской области», статей 8, 19, 29, 46 Устава муниципального образования Карсун-
ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, 

Совет депутатов р е ш и л: 
1. Назначить проведение публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета 

муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Улья-
новской области за 2023 год» на 12.30 часов 17 мая 2024 года. 

2. Определить местом проведения публичных слушаний актовый зал администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области (по согласованию), 
находящийся по адресу Ульяновская область, р.п. Карсун, площадь 30 - летия Победы, дом 
6. 

Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний назначить Главу 
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Улья-
новской области Зиннюрова Л.Д. 

3. Опубликовать настоящее решение одновременно с решением Совета депутатов 
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Улья-
новской области «О проекте решения Совета депутатов муниципального образования Кар-
сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «Об исполнении  
бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского райо-
на Ульяновской области за 2023 год». 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официаль-
ного опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования  
Карсунское городское поселение  
Карсунского района Ульяновской области                                                                 Л.Д.Зиннюров 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 



18 
 

р.п. Карсун 
 
 

24 апреля 2024 г.         № 18 
 
          Экз. № ___ 
 

 
О назначении председательствующего и секретаря при проведении  

публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета 
муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области за 2023 год» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения 
Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунско-
го района Ульяновской области от 04.07.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в муници-
пальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти», статей 8, 19, 29, 46 Устава муниципального образования Карсунское городское посе-
ление Карсунского района Ульяновской области, 

Совет депутатов р е ш и л: 
1. Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний по отчету 

«Об исполнении  бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области за 2023 год» Главу муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области Зиннюрова Л.Д. 

2. Назначить секретарем при проведении публичных слушаний по отчету «Об испол-
нении бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области за 2023 год» депутата Совета депутатов муниципального обра-
зования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области Котель-
никову О.М. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официально-
го опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования  
Карсунское городское поселение  
Карсунского района Ульяновской области                                                                Л.Д.Зиннюров 

 
 
 
 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
 

 
«17» мая 2024 года в 12.30 часов в актовом зале администрации МО «Карсунский 

район», находящейся по адресу Ульяновская область, р.п. Карсун, площадь 30 - летия Побе-
ды, дом 6 будут проводиться публичные слушания по отчету «Об исполнении бюджета му-



19 
 
ниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области за 2023 год». 

Предложения и замечания граждан по отчету «Об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти за 2023 год» принимаются в соответствии с Положением о порядке организации и прове-
дения публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании 
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, утверждённого 
решением Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области от 04.07.2018  № 33 и обнародованном 05.07.2018 
до 12.30 часов «17» мая 2024 года по адресу: Ульяновская область р.п. Карсун, пл. 30-летия 
Победы д.6, Администрация муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области, кабинет начальника Управления финансов МО «Карсунский район». 
  
 
 
Глава муниципального образования 
Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области                                                               Л.Д.Зиннюров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тираж 6 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


	Сумма
	Общегосударственные вопросы
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	Другие общегосударственные вопросы
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	Физическая культура и спорт
	Физическая культура
	Итого
	Код


	Сумма
	1

	Наименование показателей
	3
	503 90 00 00 00 00 0000 000

	2
	-100,98842
	Источники финансирования дефицита бюджета
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Р Е Ш Е Н И Е

